

## Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 10.09.2020

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Familiengarten Eberswalde, Stadthalle

"Hufeisenfabrik", Am Alten Walzwerk 1, 16227

Eberswalde

## **Tagesordnung**

## 1. öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
  Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt
  Eberswalde vom 11.06.2020
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. Sonstige Informationen

- 8. Informationsvorlagen
- 9. Information und Diskussion zur aktuellen Situation in den Bildungseinrichtungen in städtischer Trägerschaft
- 9.1. Information und Diskussion zur aktuellen Situation in den Kindertagesstätten
- 9.2. Information und Diskussion zur aktuellen Situation und den Bauvorhaben in den Grundschulen
- 10. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 11. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 11.1. Vorlage: BV/0242/2020 Einreicher/zuständige Dienststelle:

40 – Amt für Bildung, Jugend und Sport

Satzung der Stadt Eberswalde über die Schulbezirke für die Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Eberswalde (Schulbezirkssatzung)

11.2. Vorlage: BV/0263/2020 Einreicher/zuständige Dienststelle:

40 - Amt für Bildung, Jugend und Sport

Meilensteine und Zeitplanung für ein Konzept der kommunalen Jugendarbeit

## 2. nicht öffentlicher Teil

1.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 7. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 11.06.2020		
2.	Feststellung der Tagesordnung		
3.	Informationen des Vorsitzenden		
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung		
5.	Informationsvorlagen		
6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen		
7.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)		
8.	Schließung der Sitzung		
Eberswalde, den 27.08.2020			
gez. Landmann Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport		gez. Prof. Dr. Kö ür Wirtschafts- und	onig d Sozialdezernent
		Tag des Anschlages:	
		Unterschrift:	
		Tag der Abnahme:	
		Unterschrift:	